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En Bucaramanga a los veintiin (21) dias delmes de marzo de 2024, se procede por parte del comité evaluador Dra. MONICA

PATRICIA CARVAJAL PABON - Secretaria General -

Dra. DANNA J GOMEZ SEQUEDA — Profesional Universitario

Gestion Contractual, y con el apoyo de los asesores juridico externos Dr. FREDY ALBERTO ALMEIDA SIERRA y Dr.
CRISTIAN FERNANDO ROJAS JEREZ a realizar la verificacion del cumplimiento de tos requisitos Juridicos de la propuesta
presentada dentro del proceso de INVITACION PUBLICA No IP-001-EMAB -2024 cuyo objeto es “CONSTRUCCION DE
OBRAS Y ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA POTENCIALIZACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
LIXIVIADOS DEL SITIO DE DISPOSICION FINAL “EL CARRASCO” DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

A continuacion, se relacionan los oferentes que allegaron propuestas

No.|. .o : NOMBRE DEL PROPONENTE - s FECHAYHORA
1 CONSORCIO PTLX 19/03/2024 01:56am
VERIFICACEON JURIDICA |P-001 -EMAB:-2024 - T o
CONCEPTO CUMPLE | NOCUMPLE OBSERVACION
Conformacién def Propanente Plural (formato No. 2) X
Stbsanar item 20. composicion persona juridica-
Carta de presentacién de oferta (formato No.1) X porcentaje de participacién.
Cedula Representante legal X
Tarjeta Profesional X
Matricula profesional - COPNIA X
Pacto de transparencia {Anexo 4) X
Auiorizacién para tratamiento de datos (Formato 9) X Subsanar diligenciar formato 9
Péliza de seriedad 10% X

VERFICACION

- Lo | YAS0CIADOS
Capacidad Juridica
Objeto social CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Duracién de la persona juridica CUMPLE NA CUMPLE
Capacidad de! Representante Legal o apoderado para| CUMPLE NA CUMPLE
suscribir el contrato
' Documentacion
Certificado de existencia y representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro (nico tributario NQ CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE Aportar documento
Acta de nombramiento Revisor fiscal NG CUMPLE N.A NA Aportar documento
Fotocopia del documento de identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Libreta Militar CUMPLE CUMPLE NA
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa
Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa
Registro de medidas correctivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa
Inhabilidades por delitos sexuales CUMPLE CUMPLE CUMPLE Reviso la Empresa
Certificado de Registo De Deudores Alimentarios| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Morosos Reviso la Empresa
Certificacion de Pago de Seguridad Social y aportes| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Legales (Formato 6)

DAN NA J

Q%g%ﬁé;g;

Profesional éwersntano Gestion de Contratacién

CRISTIAN RQJAS JEREZ
Asesor Juridico Externo
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~ VERIFICACION FINANCIERA P -001-EMAB - 2024

Régistro Unico de proponentes CUMPLE
Estados Financieros de la vigencia a evaluar por cada empresa SUBSANAR
Tarjeta profesional Contador Publico y/o Revisor fiscal CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios Contador y/o Revisor fiscal CUMPLE
indice de liquidez requerido CUMPLE
Nivel de endeudamiento requerido CUMPLE
Capital de trabajo requerido CUMPLE
Cobertura de interés requerido CUMPLE
Rentabilidad del patrimonio CUMPLE
Rentabilidad del activo CUMPLE
Capacidad Residual CUMPLE
Lista _de contratos en ejecucion firmado por el representante legar contador CUMPLE
o revisor fiscal

Estadq de resultados firmado por el representante legal, contador publico CUMPLE
ylo revisor fiscal

OBSERVACION FRENTE A LAS SUBSANACIONES:

SUBSANAR:

El proponente presento el RUP para evaluar los indicadores con la informacién Financiera con corte a 31 de
diciembre de 2022, por cada empresa que conforma el consorcio, sin embargo, no adjunto a la propuesta los
estados financieros de la vigencia 2022 por cada empresa, como lo indica el numeral del 3.9.1 de los términos de
referencia “ En lo gue atafie a la informacidn financiera, adicional debe adjuntar certificacién de los
estados financieros a evaluar firmados por el representante legal y contador con su respectiva tarjeta
profesional y certificado de antecedentes disciplinarios, en caso de presentarse unién temporal o
consorcios cada empresa debe cumplir con el 100% de los requisitos, asi mismo, los estados financieros
deben ser presentados de la misma vigencia por cada empresa con el fin de poder calcular los
indicadores financieros”.

THER! E DIAZ TANCO CLAUDTA VIVIANA
Directora Agsinistrativa y Financiera Profesional Universftario

\z
AW T 0 L
JULIANA BONILLA RAMIREZ

Profesional Universitario
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En Bucaramanga a los veintiin (21) dias del mes de marzo de 2024, se procede verificar por parte del equipo
evaluador la parte Técnica del proceso de contratacion No IP-001-EMAB -2024 cuyo objeto es “CONSTRUCCION
DE OBRAS Y ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA POTENCIALIZACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS DEL SITIO DE DISPOSICION FINAL “EL CARRASCO” DEL MUNICIPIO DE

BUCARAMANGA

A continuacion, se relacionan los oferentes que allegaron propuestas.

No.|  NOMBRE DEL PROPONENTE ~_ FECHAY HORA

1 19/03/2024 01:56am

~ VERIFICACION TECNICA IP-001-EMAB -2024

CONCEPTO

L

VERIFICACION

CONSORCIO PTLX

EXPERIENCIA GENERAL El proponente debe acreditar experiencia en la ejecucion de
contratos para la intervencién de rellenos sanitarios y/o sitios de disposicion final en
cuyo alcance contemplen la captacion y/o conduccion y/o manejo y/o tratamiento de
lixiviados.

El proponente puede acreditar la experiencia solicitada en minimo uno (1) y maximo
cinco (5) contratos

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
corresponder a un proyecto de CONSTRUCCION DE UNA PLANTA DE
TRATAMIENTO ~DE  AGUAS RESIDUALES GENERADAS POR LA
DESCOMPOSICION DE RESIDUOS SOLIDOS (LIXIVIADOS) EN UN SITIO DE
DISPOSICION FINAL Y/O RELLENO SANITARIO catalogado como categoria Il o
superior, segin el decreto 1784 de 2017 en su art. ARTICULO 2.3.2.3.10.
Categorizacion de Rellenos Sanitarios.

Por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
acreditar haber ejecutado actividades de suministro, instalacion y puesta en marcha de
un tren de tratamiento que contemple por lo menos sistema de Celda de Flotacion por
Aire Disuelto DAF y tecnologia de Osmosis Inversa con presion de trabajo de al menos
50 bar.

Por lo menos uno (1) de los contratos validos aportados como experiencia general debe
acreditar experiencia en actividades de Tratamiento y/o deshidratacion de lodos.

CUMPLE
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PERSONAL MINIMO ( Requisitos de acuerdo a términos de referencia)
DIRECTOR DE OBRA " SUBSANAR
RESIDENTE DE OBRA v SUBSANAR
FORMATO PERSONAL MiN!MO CUMPLE
OBSERVACION:

e Para el director de obra se deben aportar las certificaciones de experiencia expedidas por la empresa que
contraté al profesional.
e Para el Residente de obra se deben aportar las certificaciones de expenenma expedidas por la empresa
que contratd al profe5| g '

y ahgnna (am @
HELGA JOI’:ItANNA CAMACH OSWALDO PACHEEO GARCIA HERREROS
frectora Planeacion . Director Comercial

Revisd Aspectos Técnicos:
Daniel Bocanegra - profesional contratista EMAB -3?:“7’ -

Andrés Archila- profesional contratista EMAB

Katherin Esteban Blanco Profesional CPS

Gustavo Andrés Avellaneda Profesional ¢



